



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE **Unidade gestora:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Número do processo: 00006.20240409/0001-06 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 1005.02/2024-PE **Data da abertura:** 03/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA **Telefone:** (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81 **E-mail:** ndcontabil@gmail.com
Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

Dados da Proposta de Preços

6 - BEBEDOURO ELÉTRICO

Especificação: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA REFRIGERAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. TIPO: GARRAFÃO COLUNA.

Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor ofertado: R\$ 724,50 **Valor total:** R\$ 1.449,00
Fabricante/Marca: ESMALTEC **Modelo:** ESMALTEC
Valor de referência: R\$ 836,17

7 - BELICHE

Especificação: BELICHE METÁLICO TIPO MILITAR. CAMA BELICHE EM AÇO: TODA ESTRUTURA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 14. ESTRADO EM AÇO (MÍNIMO DE 6 TRAVESSAS). CAMA SUPERIOR COM MEIA GRADE PROTETORA FIXA NA LATERAL E NA CABECEIRA. ESCADA FIXA NA LATERAL. AS EXTREMIDADES INFERIORES (PÉS) PROVIDAS DE SAPATAS PLÁSTICAS; TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA MEDIDAS: PADRÃO SOLTEIRO LARGURA DE 0,80 M X COMPRIMENTO DE 1,98 M X ALTURA DE 1,56 M, (VARIAÇÃO DE + OU 5%) ALTURA LIVRE ENTRE UMA CAMA E OUTRA: 1.00 SOLDAGEM DAS PEÇAS POR FUSÃO DOS METAIS (SOLDA MIG). CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 150KG POR NÍVEL. A MONTAGEM DEVE SER PRÁTICA ATRAVÉS DE ENCAIXE, SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS OU MÃO DE OBRA ESPECIAL. DEVERÁ ACOMPANHAR OS COLCHÕES COM DENSIDADE MÍNIMA: ESPUMA D28 E ACABAMENTO EM NAPA COM TAMANHO COMPATÍVEL COM A BELICHE.

Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor ofertado: R\$ 1.620,00 **Valor total:** R\$ 3.240,00
Fabricante/Marca: DUART MOVEIS **Modelo:** DUART MOVEIS
Valor de referência: R\$ 2.161,65

9 - CADEIRA

Especificação: CADEIRA DE USO GERAL, UTILIZADA PARA ACOMODAR PESSOAS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO, COM BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA, RODÍZIOS E O ASSENTO E ENCOSTO DEVEM SER

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

ESTOFADOS.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 322,00

Valor total: R\$ 6.440,00

Fabricante/Marca: PRIZI

Modelo: PRIZI

Valor de referência: R\$ 435,03

19 - TELEVISOR

Especificação: APARELHO UTILIZADO PARA CAPTAÇÃO DE SINAIS DE IMAGENS E SONS. TAMANHO DA TELA: DE 43", SMART TV, FULL HD, LED, WI-FI, HDMI, USB.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.608,85

Valor total: R\$ 1.608,85

Fabricante/Marca: AOC

Modelo: AOC

Valor de referência: R\$ 2.099,40

20 - VENTILADOR PAREDE

Especificação: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA PROPORCIONAR A CIRCULAÇÃO DE AR NO AMBIENTE, PROMOENDO MAIOR CONFORTO TÉRMICO. COMPOSIÇÃO: 3 OU 4 PÁS, TIPO: DE PAREDE.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 227,00

Valor total: R\$ 1.589,00

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Valor de referência: R\$ 316,73

26 - MESA PARA REUNIÕES

Especificação: MESA UTILIZADA EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA OU MDP. EM FORMATO OVAL. DEVE VIR ACOMPANHADA POR 6 CADEIRAS ESTOFADAS. COR A SER DETERMINADA PELA SECRETARIA DA SAÚDE.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.374,00

Valor total: R\$ 2.748,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 1.748,60

28 - MICROONDAS

Especificação: MICROONDAS. FORNO ELÉTRICO PARA AQUECIMENTO ATRAVÉS DE MICROONDAS, PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES DE NUTRIÇÃO. CAPACIDADE: MÍNIMO DE 26 L.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 759,00

Valor total: R\$ 759,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: PHILCO

Valor de referência: R\$ 906,08

41 - MESA DE ESCRITÓRIO

Especificação: MÓVEL PARA ESCRITÓRIO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, COM DUAS GAVETAS E CHAVE.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor ofertado: R\$ 258,75

Valor total: R\$ 1.035,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 683,00

Total geral da proposta: R\$ 18.868,85 (dezoito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Junho de 2024 às 11:59

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltada@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400431
5

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.06.05 16:14:58
-03'00'

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

N.O.R.T.E Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE.
DATA DA LICITAÇÃO: 03 DE JUNHO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, A FIM DE ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
6	BEBEDOURO ELÉTRICO BEBEDOURO ELÉTRICO PARA REFRIGERAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. TIPO: GARRAFÃO COLUNA.	UNIDADE	2	ESMALTEC	R\$ 724,50	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
7	BELICHE BELICHE METÁLICO TIPO MILITAR. CAMA BELICHE EM AÇO: TODA ESTRUTURA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 14. ESTRADO EM AÇO (MÍNIMO DE 6 TRAVESSAS). CAMA SUPERIOR COM MEIA GRADE PROTETORA FIXA NA LATERAL E NA CABECEIRA. ESCADA FIXA NA LATERAL. AS EXTREMIDADES INFERIORES (PÉS) PROVIDAS DE SAPATAS PLÁSTICAS; TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA MEDIDAS: PADRÃO SOLTEIRO LARGURA DE 0,80 M X COMPRIMENTO DE 1,98 M X ALTURA DE 1,56 M, (VARIAÇÃO DE + OU 5%) ALTURA LIVRE ENTRE UMA CAMA E OUTRA: 1.00 SOLDAGEM DAS PEÇAS POR FUSÃO DOS METAIS (SOLDA MIG). CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 150KG POR NÍVEL. A MONTAGEM DEVE SER PRÁTICA ATRAVÉS DE ENCAIXE, SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS OU MÃO DE OBRA ESPECIAL. DEVERÁ ACOMPANHAR OS COLCHÕES COM DENSIDADE MÍNIMA: ESPUMA D28 E ACABAMENTO EM NAPA COM TAMANHO COMPATÍVEL COM A BELICHE.	UNIDADE	2	DUART MOVEIS	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
9	CADEIRA CADEIRA DE USO GERAL, UTILIZADA PARA ACOMODAR PESSOAS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO, COM BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA, RODÍZIOS E O ASSENTO E ENCOSTO DEVEM SER ESTOFADOS.	UNIDADE	20	PRIZI	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 6.440,00	seis mil, quatrocentos e quarenta reais
19	TELEVISOR APARELHO UTILIZADO PARA CAPTAÇÃO DE SINAIS DE	UNIDADE	1	AOC	R\$ 1.608,85	mil seiscentos e oito reais e	R\$ 1.608,85	mil seiscentos e oito reais e oitenta e cinco

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltda@gmail.com

85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65
Assinado digitalmente por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65 em 03/06/2024 às 09:00:31. Dados: 2024.06.05 11:00:43:15



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

	IMAGENS E SONS. TAMANHO DA TELA: DE 43", SMART TV, FULL HD, LED, WI-FI, HDMI, USB.					oitenta e cinco centavos		centavos	
20	VENTILADOR PAREDE EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA PROPORCIONAR A CIRCULAÇÃO DE AR NO AMBIENTE, PROMOVENDO MAIOR CONFORTO TÉRMICO. COMPOSIÇÃO: 3 OU 4 PÁS, TIPO: DE PAREDE.	UNIDADE	7	VENTISOL	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais	R\$ 1.589,00	mil quinhentos e oitenta e nove reais	
26	MESA PARA REUNIÕES MESA UTILIZADA EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS. MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA OU MDP. EM FORMATO OVAL. DEVE VIR ACOMPANHADA POR 6 CADEIRAS ESTOFADAS. COR A SER DETERMINADA PELA SECRETARIA DA SAÚDE.	UNIDADE	2	JFLEX	R\$ 1.374,00	mil trezentos e setenta e quatro reais	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais	
28	MICROONDAS MICROONDAS. FORNO ELÉTRICO PARA AQUECIMENTO ATRAVÉS DE MICROONDAS, PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES DE NUTRIÇÃO. CAPACIDADE: MÍNIMO DE 26 L.	UNIDADE	1	PHILCO	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais	
41	MESA DE ESCRITÓRIO MÓVEL PARA ESCRITÓRIO. MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, COM DUAS GAVETAS E CHAVE.	UNIDADE	4	JFLEX	R\$ 258,75	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais	
							R\$ 18.868,85		

VALOR TOTAL POR EXTENSO

dezoito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 18.868,85

Valor Global da Proposta por Extenso:

dezoito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções sol et ivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condutê vigentes na data de entrega das propostas;

Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas

Declaração de que atendem aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;

DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
04315
Dados:
2024.06.05
16:19:09 -03'00"

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 50.706.360/0001-81, sediada R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II - Fortaleza/Ceará, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, portador(a) da Carteira de Identidade nº 98012037649-SSP-CE e do CPF 654.140.043-15, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 05 DE JUNHO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS

JUNIOR: 654.140.043-15

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

ADMINISTRADOR

CPF Nº 654.140.043-15

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR: 654.140.043.15

Dados: 2024.06.05 16:13:29 -03'00'

W

W